
  

  

 

 

 

P O V O D Í   L A B E,  státní  podnik  

 

 

 

 

 

 

 ZÁMĚR NA SLUŽBU 
 

 
 

Labe, Němčice nad Labem, Dříteč, levý břeh,  

ř. km 978,1 – 978,7, 

 pokácení 18 ks topolů kanadských a 

provedení kompenzační výsadby 15 ks stromů 

 
 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: 

  

 

Schválil: 

 

 

  

 

Schváleno  

Dokumentační komisí:  

 

  

 



 

 

 

ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

1.  Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky služby naplněny 

 

Na levém břehu Labe v k.ú. Němčice nad Labem a Dříteč bude provedeno 
pokácení 18 ks hybridních topolů kanadských, následně bude provedena 
kompenzační výsadba 15 ks stromů.  

Realizací daného záměru budou splněny povinnosti vlastníka stromů a bude 
zvýšena bezpečnost v dané lokalitě.  

 

2.  Popis předmětu veřejné zakázky služby 

 

Předmětem zakázky je pokácení 18 ks hybridních topolů kanadských a následné 
provedení výsadby 15 ks stromů. Stromy budou pokáceny kvůli nevyhovující 
provozní bezpečnosti, riziku pádu větví a kmenů na okolní obhospodařované 
zemědělské pozemky a do koryta vodního toku. 

Kácení bylo projednáno s příslušnými orgány životního prostředí, záznam 
z pochůzky, rozhodnutí KÚ Pardubického kraje č.j. 23138/2020/OŽPZ/Si a 
oznámení provádění údržby na OŽP Magistrátu města Pardubic jsou přílohou. 

 

3.  Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele 

 

Dotčené pozemky včetně předmětných stromů jsou majetkem státu s právem 
hospodaření Povodí Labe, s.p.  

Realizací záměru dojde k zmírnění rizika pádu větví či celých kmenů do vodního 
toku a na přilehlé pozemky. 

 

4.  Rizika nerealizace veřejné zakázky 

 

Nerealizací této zakázky nebude splněna povinnost vlastníka stromů a může dojít 
ke vzniku mimořádné události s možným důsledkem ohrožení života, zdraví či 
způsobení škod na různých typech majetků. 

 

5.  Popis variant naplnění potřeb a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 
zakázky 

 

S ohledem na velikost, stav a umístění stromů je nezbytné, aby kácení bylo 
provedeno specializovanou firmou v oboru arboristické a výškové práce. 

Zhotovitel má povinnost si počínat tak, aby nedocházelo ke škodám na zdraví, na 
majetku, na přírodě a životním prostředí. 

 

6.  Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 

 



Předpokládaný termín plnění zakázky je 1. 11. 2020 až 30. 4. 2024 

 

PODROBNÝ POPIS PŘEDMĚTU SLUŽBY 

Místo určení: 

3411100 provozní středisko Pardubice, závod Roudnice nad Labem 

Katastrální území: Němčice nad Labem,  Dříteč   

Místo investice (stavby): Labe, levý břeh, ř. km 978,1 – 978,7   

Název DM: Labe: Němčice - Hrobice 

Číslo DM: 9051002599 

Identifikátor ISYPO:                66631 

 

Podrobný popis předmětu služby: 

V předmětné lokalitě bylo barvou na kmeni očíslováno celkem 18 ks topolů 
určených k pokácení. Jedná se o stromy s čísly 8 – 14, 26 – 30 a 32 – 37. 

V daném úseku se nachází celkem 44 topolů. S ohledem na stanovištní nároky zde 
se vyskytujícího chráněného lesáka rumělkového byly vybrány tři části úseku, ve 
kterých bude provedeno kácení a následně i obnova porostu vysazením nových 
stromů. 

Celkem bude tedy pokáceno na pozemcích p. č. 392, 374/28 k. ú. Němčice n. L. a 
1036/1, 275/5 k. ú. Dříteč 18 ks topolů o obvodech kmenů 240 až 460 cm. 

V rámci prováděného kácení musí být dbáno na to, aby nedošlo k poškození 
dalších dřevin rostoucích v dané lokalitě. 

Kácení bude prováděno v období vegetačního klidu. 

Vzhledem k potvrzenému výskytu lesáka rumělkového není třeba seřezávat pařezy 
s úrovní terénu, naopak je vhodné nezačišťovat řez vůbec. Vzniklá odpadní dřevní 
hmota bude seštěpkována, spálena nebo odvezena na skládku.  

Kmeny stromů budou zhotovitelem odkoupeny dle ceníku Povodí Labe, soupis 
dřevní hmoty s pořadovým číslem, délkou a středním průměrem bez kůry bude 
součástí zakázky. 

Jako náhrada za pokácené stromy bude nejpozději do jednoho roku od započetí 
kácení provedena kompenzační výsadba celkem 15 ks stromů. Výsadba bude 
provedena v místě kácení, kterým zde vzniknou tři ucelené úseky bez stromů. 

Výsadbu bude tvořit dub letní 8 ks a topol černý 7 ks, bude provedena kvalitními 
školkařskými výpěstky tvar špičák 2x přesazovaný (výška min. 180 cm) nebo 
vysokokmen (min. obvod 8-10 cm a výška 180 cm). Dále bude zajištěna tříletá 
následná péče a v případě úhynu bude provedena dosadba. Dřeviny budou vysázeny 
v souladu s ČSN 839021.  

Zhotovitel musí splnit veškeré podmínky stanovené výše uvedeným Rozhodnutím 
č.j. 23138/2020/OŽPZ/Si. 

 

Požadované parametry a jejich zdůvodnění: 

Zhotovitel této veřejné zakázky je povinen na svůj náklad a odpovědnost označit a 
zabezpečit místo provádění prací takovým způsobem, aby zabránil vniknutí 
nepovolaným osobám do prostoru provádění prací tak, aby nedošlo činností 
zhotovitele k ohrožení života, zdraví či majetku třetích osob (oplocení či označení 
pracoviště, poučené osoby, dodržení podmínek BOZP apod.).  



Za škody způsobené na cizím majetku při samotném provádění akce ručí 
zhotovitel prací. 

Zhotovitel vydá prohlášení, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu služby. 
V případě, že dojde ke vzniku přestupkové odpovědnosti objednatele v souvislosti 
s neodborným zásahem, zavazuje se zhotovitel převzít plnou odpovědnost, 
případně uhradit objednateli veškeré vzniklé škody, tedy zejména uhradit 
objednateli případnou škodu ve výši udělené pokuty. 

V případě, že dojde ke změně stavu stromu (např. vyvrácení nebo nutnému 
pokácení do provedení služby) bude částka za neprovedení kácení stromu 
odečtena a fakturovaná částka bude upravena. 

 

Odhad ceny: 

Kácení 18 ks topolů kanadských    150 tis. Kč 

Náhradní výsadba včetně následné péče   75 tis. Kč 

Celkem         225 tis. Kč 

Předpokládaná hodnota zakázky byla stanovena na základě zpracovaného 
rozpočtu zakázky obdobného charakteru a dle skutečných cen prací v regionu. 

 

Požadavky na předání, převzetí atd.: 

Objednatel provede protokolární předání dotčených pozemků nebo částí pozemků, 
včetně stromů určených ke kácení. 

Po dobu realizace zakázky objednatel požaduje z důvodu bezpečnosti zajistit: 

- dočasné omezení pohybu lidí na stezkách, potahových cestách apod. (páskou, 
cedulí, osobou) v obou směrech 

-  případné znečištění komunikací v okolí akce bude průběžně odstraňováno 

- dát pozor na el. vedení apod., pokud se nachází v blízkosti. 

Realizace akce nebude mít negativní vliv na životní prostředí při dodržování 
následujících opatření: 

- vzhledem k tomu, že práce budou probíhat u vodního toku, bude veškeré zařízení 
pracoviště zajištěno tak, aby nedošlo ke znečištění vodní hladiny a pozemků 
ropnými látkami 

- všechny stroje a mechanismy musí být v řádném technickém stavu, prosté úkapů 
olejů a pohonných hmot 

- zhotovitel je povinen během prací zajišťovat pořádek na pracovišti a 
neznečišťovat veřejná prostranství, nezatěžovat jej nadměrným hlukem. Při 
provádění prací bude v maximální míře brán ohled na okolní porost. Případné jeho 
poškození bude odborně ošetřeno 

- veškerá dřevní hmota, která napadá do vodního toku, bude odstraněna. 

Před započetím vlastních prací bude nutné, aby si zhotovitel akce zajistil souhlasy 
se vstupem a využitím okolních pozemků. 

Zhotovitel, po provedení akce v požadovaném rozsahu, uvede pozemky do 
původního stavu a tyto předá protokolárně zpět objednateli. 

 
Přílohy: 

Záznam z pochůzky včetně situace a fotodokumentace 

    Rozhodnutí KÚ Pardubického kraje č.j. 23138/2020/OŽPZ/Si. 

Oznámení provádění údržby porostů na OŽP č.j. PLa/2020/017933 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 





 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 










